
 

Turneu i dytë tradicional i shahut 

"TEARCA 2024" 

 

  

1. Turneu do të mbahet me 29.12.2024 në SHF Kiril Pejqinoviç - Tearcë 

2. Organizator i turneut ështe: Këshilli Rinor Tearca 

3. Organizator teknik: KSH Anpasan 

4. Turneu do të luhet sipas sistemit zvicëran me 9 xhiro, sipas rregullave te FIDE per shah 

të përshpejtuar(Rapid).Turneu është i paraqitur dhe do të rejtongohet në FIDE.  

5. Tempoja e lojës do të jetë 10 minuta per lojtar me shtesë prej 3 sekondave per çdo 

lëvizje duke filluar nga lëvizja e parë (10’+03”).   

6. Organizatori siguron komplete shahu, pije dhe sanduiça per çdo pjesmarrës. 

7. Turneu do të zhvillohet sipas orarit të mëposhtëm:    

09:00 - 09:45 paraqitja personale e lojtarve  

09:50 hapja e turneut  

10:00 - 14:00 xhiro 1-5  

14:00 - 15:00 pauza e drekës  

15:00 - 18:00 xhiro 6-9  

18:10 mbyllja e turneut  

8. Participimi për pjesmarrje ne turne është 300 denar.  

Garuesit në turne pa kod FIDE do të duhet të paguajnë një tarifë prej 300,00 denarë për 

lëshimin e kodit FIDE përveç tarifës së pjesëmarrjes.  

9. Paraqitja mund të bëhet tek Jeton Haliti 078 417 678 dhe Florent Alili 071 469 306 

(viber ose SMS) me von deri 28.12.2024. (emri, mbiemri dhe kodi FIDE) 

10. Shpërblimet:  

 



Vendi i parë   10.000,00 ден 

Vendi i dytë   6.000,00 ден 

Vendi i tretë   3.000,00 ден 

Shahisti më i mirë U-18   1.000,00 ден 

Shahisti më i mirë +65   1.000,00 ден 

Shahisti më i mirë i fsh.Tearcë  1.000,00 ден 

  

11. Shpërblimet nuk ndahen. Gjatë ndarjes së vendit vendoset sipas:  

   1. Bucholz (-1)    2. Bucholz    3. Numër më i madh fitoresh    4. Progresi.  

   Një lojtar mund të fitoj vetëm një çmim – më të madhin.  

12. Drejtor i turneut Jeton Haliti 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  _______________________ 

                                                         Jeton Haliti 



 


